ritiBUNAL Ri:GIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE
GABINETE DA PRESIDENCIA

PORTARIA N" 22$/2020 - GP

Designa Juiz de Direito para exercer as
atribuições de Juiz Auxiliar da Presidência.

O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO
RIO GRANDE DO NORTE, usando das atribuições que Ihe são conferidas pelo
Regimento Interno da Casa;

Considerando o disposto na Resolução do TSE n' 23.585/201 8, que permite a convocação
de magistrados para prestar auxílio nos Tribunais Regionais Eleitorais, um à Presidência e
outro à Corregedoría Regional Eleitoral;

Considerando o teor da Portaria n' 648-TJ, de 26 de outubro de 2020 (DJe 30 de outubro
de 2020), referendada pelo Pleno do Tribunal de Justiça do RN no dia 04 de novembro de
2020, que autorizou a disposição de Juiz de Direito para atuar como colaborador junto à
Presidência do TRE/RN;

RESOLVE

Art. I' Designar o Juiz de Direito FRANCISCO PEREIRA ROCHA JUNIOR para exercer
as atribuições de Juiz Auxiliar da Presidência deste Tribunal Regional Eleitoral do Rio
Grande do Norte, sem prquízo de suas ftinçõesjurisdicionais na Justiça Comum

Art. 2' Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Natal, 05 de novembro de 2020

Desemb;

ide

Barbosa